様式第３号（第４条関係）

                                   第  ３８０    号

令和５年２月２１日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立大山小学校長 足立 真一郎

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ３ 回 大山小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  令和５年１月２６日(木)

  (2) 開催場所  大山小学校 ふれあい館

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

上野 浩司 大山郷づくり協議会会長 ○ 西澤 寿宏 幼小ＰＴＡ会長 ○

澤  敏司 学職経験者 ○ 足立 真一郎 大山小学校 校長 ○

森本惠太郎 大山地区自治会長会代表 ○ 竹山 智保 大山小学校 教頭 ×

伊勢 隆雄 一般社団法人天内代表 × 平野 京子 大山小学校 主幹教諭 ○

森本 俊治 地域コーディネーター ○ 高藤 奈美 大山小学校 主査 ○

片岡 正子 大山愛育班代表 ○ 三宅 遼 大山小学校 教諭 〇

井上 知洋 民生委員児童委員 ○

３ 傍聴人数（０）人  ※感染対策のため、一般公開は実施せず

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）（書面）

（１）協議及び意見交換（非公開）

  ①本年度の教育活動について    ②学校評価の報告と今後の方向性

③「大好き大山」ふるさとフォトコンテスト＆写真展について

④学校運営上の諸課題について   ⑤来年度の予定について：児童数、主な学校行事

（２）主な意見内容等

○本年度の教育活動について

・マスク着用問題については大山小なら距離を取って外しても良いと考える。

・教職員の労働基準法・労働安全衛生法は大丈夫か。異業種も参考にするのもよいのでは。

○学校評価の報告と今後の方向性

・安全点検を放課後にしていますが、児童が活動している最中も危ない。そうした時間の安全

点検に取り組んでみることも良いのではないか。

 〇ふるさとフォトコンテスト＆写真展について

  ・応募作品総数 １０３点   入賞作品－－入選 ８点 ※投票により

・入選作品より 学校運営協議会長賞・大山小学校長賞・自治会長賞 を選出決定

 〇水泳を西紀プールで行うのは経済的にみて大賛成である。指導もインストラクターにしてもら

えたら更に良い。移動に問題がないなら、是非利用を進めてほしい。

５ 会議資料の名称

・スクールプラン、活動素案について  ※第１回会議と同じ資料

  ・令和４年度保護者・児童向け学校評価アンケート集約結果について

 ・Ｒ４学校評価 考察資料

 ・学校運営上の諸課題について

６ 今後の予定

 ・「大好き大山」ふるさと写真展開催  令和５年２月２４日（金）～３月３日（金）